
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Viamão 

 

EDITAL Nº 21/2025 - GAB-VIA (11.01.16.06)   
 

Viamão-RS, 14 de julho de 2025. 

 

HOMOLOGAÇÃO FINAL E CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  DO EDITAL Nº 21, DE 23 DE JUNHO DE 2025 

INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA E DE PORTADOR DE DIPLOMA PARA CURSOS SUPERIORES 

 

 

       A SUBSTITUTA EVENTUAL DA FUNÇÃO DE DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, DO CAMPUS VIAMÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pela Portaria CVIA/IFRS nº 123, de 11 de julho de 2025, publicada no Diário Oficial da União no dia 14 de julho de 2025, 

resolve: 

 

 

Art. 1º -  Quadro de homologação final das inscrições e classificação preliminar 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSO GERENCIAIS, TURNO: NOITE – DURAÇÃO: 5 SEMESTRES – 
VAGAS: 6 

NOME DO CANDIDATO(A) FORMA DE INGRESSO 
SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

LETÍCIA MOTTA OLIVEIRA Portador(a) de diploma Homologada 1º 

 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL, TURNO: NOITE – DURAÇÃO: 6 SEMESTRES – 
VAGAS: 6 

NOME DO CANDIDATO(A) FORMA DE INGRESSO 
SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 
CLASSIFICAÇÃO 

Não houve inscritos __________ __________ __________ 

 

 
 

PRISCILA SILVA ESTEVES 
              SUBSTITUTA EVENTUAL DA FUNÇÃO DE DIRETORA-GERAL 

           Portaria CVIA/IFRS nº 123, de 11 de julho de 2025 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/07/2025

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº EDITAL 21/2025/2025 - DE-VIA (11.01.16.01) 
(Nº do Documento: 23) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/07/2025 17:31 )
PRISCILA SILVA ESTEVES

COORDENADOR

CESS-VIA (11.01.16.12)

Matrícula: ###980#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2025 COMPLEMENTO AO EDITAL 14/07/2025

55ae67961e

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

